ri vétuit, rescribens sancto Cypriano verbis illis : Nihil innovétur, nisi quod tráditum est. Multos etiam ad Christum convértit : in iis Olympium tribunum cum uxóre Exupéria, et filio Theodúlo, item Nemesium tribunum cum tota familia, óculis Lucilæ ejus filiæ restitútis : qui omnes Jesu Christi Mártyres fuérunt. Sed vehementius jam ingravescente persecutióne imperatórum, Stéphanus, convocáto clero, ad martyrium suos hortabátur, in crip-tisque Mártyrum assidue Missas, et concilia celebrábat. Qui cum aliquando raptus esset ab infidelibus ad templum Martis, ut ei sacrificáret, libere negávit, se dæmónibus eum honórem velle tribuere, qui uni Deo deberétur. Quibus in verbis Martis státua terræ mótu concidit, templumque contrémuit. Quare ómnibus affugiéntibus, qui Stéphanum tenébant, Póntifex ad suos revértitur in cœmetérium Lucinæ : quos divinis præceptis instruens, sacraménto corpóris Christi comunicávit : ibique dum Missarum so-

lémnia p̄rficit, adveniētib^{us} iterum imperatorum satellitibus, ei in sua sede caput absconditur. Corpus cum eadem sede conspersa Mártiris s̄anguine, a cl̄ericis sepultum est in cœmetério Callisti, quarto Nonas Augústi. Vixit in pontificátu annos tres, menses tres, dies viginti duos. Hábit ordinatiōnes duas mense Decembri, quibus creávit Presbyteros sex, Diáconos quinque, Episcopos tres.

Te Deum laudámus. 18.

Si hoc Festum alicubi alia die celebretur, et in ea non occurrat Simplex habens Lection. propriam, ix. Lectio erit. Hinc namque. **ut in Communi Evangelistarum.** [28]

In Laud. fit Commem. simpl. Añā. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custodit eam.

✠. Justus ut palma.

In Vesperis Commemoratio sequentis.

DIE III. AUGUSTI.

In Inventione S. Stephani Protomartyris. Semiduplex.

Si j. Vesp. dicendæ sint, Añæ et Capit. de Lau-

dibus. 667. Psalmi ut in j. Vesperis de Communi Apostolorum. [2]

Hymnus de Communi unius Martyris. [29]

Ad Magnif. Añā. Stéphanus autem plenus grátia et fortitúdine, faciēbat signa magna in pópulo.

✠. Glória et honóre.

Oratio.

DA nobis, quæsumus Dómine, imitári quod cólimus, ut discámus et inimicos dilígere : quia ejus Inventiōnem celebrámus, qui novit etiám pro persecutóribus exoráre Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum. Qui tecum vivit et regnat.

AD MATUTINUM.

Omnia de Comm. unius Martyris [30] præter Lectiones et Responsoria.

In I. Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectio j. Cap. vij. f et viij.

Eura cervice, et in circumcisis córdibus, et áuribus, vos semper Sp̄ritui sancto resistitis, sicut patres vestri, ita et vos. Quem Prophetárum non sunt persecúti patres vestri? Et occidérunt eos, qui prænuntiábant de advén-

tu Justi, cujus vos nunc proditóres, et homicidæ fuístis : qui accepístis legem in dispositiōe Angelórum, et non custodístis. Audiētes autem hæc dissecabántur córdibus suis, et stridébant déntibus in eum.

✠. Stéphanus autem plenus grátia et fortitúdine, faciēbat prodígia et signa magna in pópulo. ✠. Surrexérunt quidam de synagóga disputántes cum Stéphanó, et non pótterant resistere sapiéntiæ, et Sp̄ritui, qui loquebátur. — Faciēbat.

Lectio ij.

CUM autem esset plenus Sp̄ritu sancto, inténdens in cœlum, vidit glóriam Dei, et Jesum stantem a dextris Dei. Et ait : Ecce video cœlos apértos, et Fílium hóminis stantem a dextris Dei. Exclamántes autem voce magna continuérunt aures suas, et impetum fecérunt unánimiter in eum. Et ejiciētes eum extra civitátem lapidábant : et testes deposuérunt vestiménta sua secus pedes adolescētis, qui vocabátur Saulus. Et lapidábant Stéphanum invocántem, et dicéntem :

Dómine Jesu súscipe sp̄ritum meum.

✠. Vidébant omnes Stéphanum, qui erant in concílio : ✠. Et intuebántur vultum ejus tamquam vultum Angeli stantis inter illos. ✠. Plenus grátia, et fortitúdine faciēbat prodígia et signa magna in pópulo. — Et.

Lectio iij.

Positis autem génibus, clamávit voce magna, dicens : Dómine ne státuas illis hoc peccátum. Et cum hoc dixisset, obdormívit in Dómino. Saulus autem erat consentiēti neci ejus. Facta est autem in illa die persecútiō magna in Ecclésia, quæ erat Jerosólymis : et omnes dispersi sunt per regiōnes Judææ et Samaríæ præter Apóstolos. Curavérunt autem Stéphanum viri timoráti, et fecérunt planctum magnum super eum.

✠. Intuens in cœlum beátus Stéphanus, vidit glóriam Dei, et ait : ✠. Ecce video cœlos apértos, et Fílium hóminis stantem a dextris virtútis Dei. ✠. Cum autem esset Stéphanus plenus Sp̄ritu sancto, inténdens in cœlum vidit glóriam Dei,

et ait. — Ecce. Glória Patri. Ecce.

In II. Nocturno.

Lectio III.

Sancetorum corpora Stephani Protomartyris, Gamalielis, Nicodemi, et Abibonis, quae diu in obscuro, ac sordido loco jacuerant, Honorio imperatore, Luciano Presbytero divinitus admonito, inventa sunt prope Jerosolymam. Cui Gamaliel cum in somnis apparuisset, gravi quadam et praecleara senis specie, locum jacentium corporum commonstravit, imperans, ut Joannem Jerosolymitanum Antistitem adiret, agereturque cum eo, ut honestius illa corpora sepe-lerentur.

R. Lapidabant Stephanum invocantem et dicentem: * Domine Jesu Christe, accipe spiritum meum: et ne staturas illis hoc peccatum. *V.* Positis autem genibus clamavit voce magna, dicens. — Dñe.